ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
*9.

Иркутск

О проекте закона Иркутской об
ласти № ПЗ-252 «О внесении из
менения в часть 1 статьи 6 Закона
Иркутской области «Об отдель
ных вопросах защиты населения
и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техноген
ного характера в Иркутской обла
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-252 «О внесении
изменения в часть 1 статьи 6 Закона Иркутской области «Об отдельных
вопросах защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при
родного и техногенного характера в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 6 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И
ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И

ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА
В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 6 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года
№ 34-оз «Об отдельных вопросах защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Иркутской
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009,
№ 11; 2010, № 25, т. 2; 2011, № 31; 2012, № 47, т. 1; 2013, № 57, т. 2;
Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 4, т. 2;
2014, № 8, т. 1; 2015, № 20, т. 1 ,№21,№28,т.  1; 2016, №38, т. 1; Областная,
2017, 30 июня) изменение, дополнив после слов «аварийно-спасательные
формирования» словами «, за исключением профессиональных аварийно-
спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных
формирований, выполняющих горноспасательные работы,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«______»_____________2017 г.
№